## Pars prima de uniuerso

puocant et inflamant et ppter hoc impos  
sibile est eis aliquem faciari citra fontem ipm  
earum q est indubitate bonitas creatorum et  
inde permittitur eis facetas per prophetas he  
breorum quorum unus dicit ad ipsum creatorum  
loquens. Saciabor cum apparuerit gloria  
tua. Et alibi. Torrente voluptatis tue po  
tabis eos et inebriabutur ab ubertate do  
mus tue. Phoebus prophetae christiano dicit  
q deducet eos ad vite fontes aquarum.

Manifestus igitr est per hoc quod priuictio hec  
sive approximatio ad creatorem felicitas  
est et gloria. et iterum plenitudo atque facetas  
et perfectio earum. Amp. si citra susterentur  
no ex ipso fonte luminis hoc est ex ipsa prima  
ac luminosissima virtute hauriret et ore ut  
ita dicatur pleno biberet cognitionem sive sci  
entiam ad quam nata vel create sit anime hu  
mane no solu imperfekte sed misere remane  
rent. cruciatuq; vebementi famis et siti spu  
alis ratione queretur. Hoc autem appetit euidenter  
in viris sanctissimis de quibus apud te no  
est dubitatio quin plus descendat super  
animas eorum et de lumine prime veritatis  
et de suavitate prime bonitatis quod super ali  
os quoscunq;. Certum etiam est tibi quia qua  
to sanctiores sunt tanto magis esurient et si  
tient predicta duo bona videlicet lumine prime  
veritatis et suavitatem prime bonitatis. et per  
pter hoc magis affliguntur fame et siti hu  
iusmodi et hoc sentiebat idem propheta he  
breorum q dicebat. Quemadmodum deside  
rat ceruus ad fontes aquarum ita deside  
rat anima mea ad te deus. Et iterum. Si in  
uit anima mea ad deum fontem viuum. et alibi  
Anima mea sicut terra sine aqua tibi. In  
ipso igitr creatorum et ex ipso immediate est qui  
es omnis desideriorum et plenitudo. Amp.  
Cum hanc virtutem et largitatem dedit deus sub  
stantiis multis naturalibus ut applicatio  
sua seu contactu assimilent sibi receptibilia  
virtutum suarum et actionum per modum receptibi  
litatis earum sicut appetit in igne q ferrum eo  
usque sibi assimilat ut non solu ignitum sed ignis  
etiam nominet sicut et ois facies speculum quod  
ei obiectum fuerit si mundum tersumque fuerit  
ipm sibi etissime assimilat similitudinem  
suam exquisitissima eidem imprimens. Sic in  
odoribus et in saporibus et alijs innume  
rabilibus se habet. Quotofortius igitr lar  
gitas et virtus creatoris quas manifestus  
est esse in ultimitate copiositatis ac redundan  
tiae eiusque assimilabit sibi animas hu  
manas ultimata illa approximatione sibi

piunctissima ut non solu deificate sint. sed  
etiam dees et dii et sint et veraciter nominent  
et hoc indubitate aliquo modo somniauit  
antiquitas. sicut apparet ex philosophorum an  
tiquorum sermonibus et etiam poetarum. Et  
deos generaliter nominabant viros ma  
gnificos et strenuos ut herculem omnes  
et illos qui secundum opinionem suam laudabi  
liter et strenue in hac vita se habuerant  
translatos vel transferendos opinabant  
et deos eos fieri seu deificari credebant.  
Quod exemplum apparet quia et saturnum et io  
uem et mercurium et appollinem et multos ali  
os quos deos putabant et ut deos colebat  
homines aut mulieres fuisse ex historicis  
narrationibus certum est. Unus etiam ex p  
phetis hebreorum ex persona creatoris deos vo  
cat aliquos de gente illa. Ego inquit dixi  
dui estis. Et iterum ex persona sua. Deo stetit i  
synagoga deorum in medio autem deos di  
judicat. Quod si ex talis modica approximatio  
ne ad creatorem quantavidelicet erat ho  
minibus illis in vita ista quanto fortius ex  
illa futura que incompatibiliter maior erit  
dii congruentius potuerunt nominari.

Amp. Cum incompatibiliter maior sit  
influentia ex largitate et gratia creatoris quod  
est post influentiam et largitionem donorum  
naturalium hic in hominibus seu in anima  
bus humanis. Multo fortius igitur maior  
erit influentia futura omni influentia natu  
re quod et ipsa nomina ostendunt. Presens ei  
influentia huiusmodi gratia nominatur.  
Futura vero que deo dilectis animabus  
permittitur vocatur gloria communiter et us  
comunissimo. Nemo autem intelligens di  
xit ad hoc compabilem esse gratiam glo  
rie. Hoc autem inde manifestum est quo  
niam nec stillam glorie sustinere potest vi  
te presentis infirmitas. Sustinet autem gra  
tia prophetie que maxima inter gratias esse  
videtur de hoc autem melius doceberis in  
sequentibus ubi de ipsa essencia in verita  
te glorie inquiram inquisitione perscruta  
ta si deus voluerit. Amplius. Sit tan  
te sunt influentie donorum et gratiarum  
creatoris in eos quorum nulla sunt ad hoc  
merita nulla precesserunt ei obsequia quae  
te erunt in eos in quibus inuenientur ei di  
gna merita et placita creatori processisse fer  
uicia presertim cum non ipse intendat ad  
calclos meritorum sed magis attinet qd dece  
at magnificientia largitatem sue quod debent  
meritis seruientur suo et propter hoc non v.